

غرش رزمایش موشکی سپاه مقابل تحریم‌های موشکی پس‌ا‌برجام

کزارش یک - بالاخره پس از مدت‌ها انتظار برگزاری رزمایش موشکی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به سر آمد و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از برگزاری رزمایش در نیمه اول اسفند ۹۴ خبر داد.

سرلشکر فیروزآبادی گفت: به‌منظور حفظ آمادگی و تقویت توان موشکی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، برگزاری رزمایش موشکی سپاه است و ابلاغ شده است که ان‌شاءالله در نیمه اول اسفند ماه امسال توسط یگان‌های معین به اجرا درمی‌آید. وی افزود: این رزمایش با هدف حفظ آمادگی و ارزیابی دقت و قدرت سیستم موشکی کشور انجام می‌پذیرد.

شایدانتشار خبر رزمایش موشکی چندان در شرایط عادی مهم جلوه نکند، اما حلالی‌توان از این گذشت که رزمایش فوق اولین رزمایش موشکی ایران پس از برجام است؛ رزمایشی که می‌تواند بر بسیاری از شایعات در خصوص کنار کشیدن ایران از تقویت توان دفاعی خود خط بطلانی کشیده و بر غیرقابل مذاکره بودن توان نظامی ایران تأکید کند. این درحالی است که از مدت‌ها قبل نگرانی‌هایی در این زمینه سبب شده بود که شایعاتی درباره توقف برنامه موشکی ایران منتشر شود؛ اما با اجرای این رزمایش عملاً روشن می‌شود که ایران در توسعه سیستم دفاعی خود با هیچ قدرتی مذاکره نخواهد کرد.

قطعه‌نامه‌های شورای امنیت چه می‌گویند
شاید یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها در مورد تفاهم برجام توان موشکی ایران و محدودیت‌هایی بود که بر اساس قطعه‌نامه‌های شورای امنیت به صورت غیرقانونی علیه برنامه هسته‌ای ایران تحمیل شده بود. مسئله تحریم‌های تسلیحاتی، نخستین بار در قطعه‌نامه ۱۷۴۷ مطرح شده است. پاراگراف ۵ اجرایی این قطعه‌نامه، صادرات سلاح‌های متعارف توسط ایران را ممنوع اعلام می‌کند. صادرات سلاح‌های متعارف به ایران اما در این قطعه‌نامه ممنوع نمی‌شود و قطعه‌نامه صرفاً از کشورها می‌خواهد در این باره مراقب باشند. این موضوع بدون تغییر در پاراگراف ۸ اجرایی قطعه‌نامه ۱۸۰۳ تکرار شده است. با این حال، قطعه‌نامه ۱۹۲۹ اصلی‌ترین قطعه‌نامه‌ای است که یک تحریم تسلیحاتی موشکی آنم و بیش کامل علیه ایران اعمال می‌کند.

براساس قطعه‌نامه ۱۹۲۹ شورای امنیت سازمان ملل تصمیم می‌گیرد که ایران نباید هیچ‌گونه فعالیت مربوط به موشک‌های بالستیک که قادر به حمل

سرلشکر فیروزآبادی: رزمایش موشکی سپاه نیمه اول اسفند برگزار می‌شود



عکس: جوان

کلاهک هسته‌ای از جمله شلیک با استفاده از این فناوری موشک بالستیک باشد، انجام دهد و تمام کشورها نیز باید تمامی تدابیر لازم برای جلوگیری از انتقال فناوری یا همکاری‌های فنی مرتبط با چنین فعالیت‌هایی به ایران را انجام دهند.

در ادامه این قطعه‌نامه آمده است: شورای امنیت سازمان ملل ممصم است که تصمیمات خود را با تصویب تمهیدات مقتضی جهت متقاعد کردن ایران به اجرای قطعه‌نامه‌های ۱۶۹۶، ۱۷۳۷، ۱۷۴۷ و ۱۸۰۳ و نیز میزبندی‌های ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی و همچنین محدود کردن توسعه فناوری‌های حساس برای پیشبینی از برنامه هسته‌ای و موشکی اجرا کند تا زمانی که شورای امنیت اعلام کند اهداف این قطعه‌نامه محقق شده است.

پس از امضای تفاهمنامه برجام همچنان محدودیت مرتبط با فعالیت‌های موشکی ایران در قطعنامه باقی ماند، اما به صورت خفیف‌تر بار دیگر تکرار شد.

بر اساس قطعه‌نامه ۲۲۳۱ از ایران خواسته می‌شود هیچ فعالیتی مرتبط با موشک‌های بالستیک طراحی شده برای داشتن قابلیت حمل تسلیحات

پاسخ

سرلشکر فیروزآبادی: رزمایش موشکی سپاه نیمه اول اسفند برگزار می‌شود

سرلشکر فیروزآبادی: رزمایش موشکی سپاه نیمه اول اسفند برگزار می‌شود

در مقاله مشترک‌کشان اشاره کرده‌اند که توافق هسته‌ای و موفقیت برجام باید مقدمه‌ای باشد برای دیپلماسی به منظور حل و فصل اختلافات آمریکا با ایران درباره برنامه موشکی آن کشور.

بر این اساس تحلیلگران فوق با اشاره به تحریم افراد و گروه‌های مرتبط با برنامه موشکی ایران از سوی دولت امریکا ضمن بی‌تأثیر خواندن این موضوع می‌نویسند: «به نظر می‌رسد امریکا می‌تواند تجربه برنامه هسته‌ای را در قبال موضوع موشکی ایران نیز تکرار کند. در صورت تهدید ایران یا مجازات‌های تنبیهی بیشتر این خط وجود دارد که ایران هر چه سریع‌تر به موشک‌های دارای قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای دست یابد.»

از همین رو و همچنین برخی تحریم‌های موشکی که ایواما بر ایران پس از اجرایی شدن برجام تحمیل کرده بود، زمینه این را فراهم کرد تا ایران با یک رزمایش گسترده نشان دهد، تلاش‌های غربی‌ها هیچ نتیجه‌ای در برابر برنامه هسته‌ای ایران در بر نخواهد داشت.

■ **اجماع داخلی بر سر برنامه موشکی**

همه اینها در حالی است که جمهوری اسلامی ایران در تمام سال‌های پس از انقلاب و در تحریم‌های همه‌جانبه در حوزه موشکی با سرمایه‌گذاری در این حوزه و نیز تلاش و مجاهدت خاموش فرزندان گمنام انقلاب، انبوهی از موشک‌های کوتاه‌برد، میان برد و دوربرد خود را در اقسام مختلف کروز و بالستیک به صورت بومی تولید کرده که کلکسیونی از موشک‌های متعدد با مأموریت‌های ویژه را تشکیل می‌دهند.

شاید مهم‌ترین پیامی که ایران قصد دارد با اجرای این رزمایش علنی این موشک منتقل کند این است که به مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ پایبند نخواهد بود. این قطعه‌نامه تصریح می‌کند هر گونه فعالیت نیز در زمینه موشک‌های بالستیک طراحی شده برای حمل کلاهک هسته‌ای برای ایران به مدت هشت سال ممنوع است. سند «کنترل فناوری‌های موشکی» (MTCR) که در این قطعه‌نامه به آن ارجاع داده شده، تمامی موشک‌هایی را که برد بالای ۲۰۰ کیلومتر دارند به عنوان موشک بالستیک طبقه‌بندی کرده است.

از همین رو است که امریکایی‌ها به صورت مداوم درصدد بوده‌اند زمینه‌ای برای مذاکره درباره برنامه هسته‌ای ایران را فراهم کنند. به عنوان مثال «گرگ تیلمن» تحلیلگر پیشین کمیته اطلاعات سنا و وزارت امور خارجه آمریکا، «توماس پیکرینگ» معاون پیشین وزیر امور خارجه آمریکا و نماینده پیشین آن کشور در سازمان ملل به همراه «ویلیام لوز» سفیر پیشین آمریکا در ونزولوا و چکسلواکی موشکی خود گرفته است.

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه هر

چه آمار مشارکت افزایش یابد، اقتدار ملی و امنیت هم افزایش پیدا می‌کند، تأکید کرد: مشارکت بالا در انتخابات سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در ایران دلگرم می‌کند. حسین نجابت در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اقتدار ملی ما مبتنی بر اسلام و انقلابی و نیز حضور مردم در مراسم‌هایی مانند انتخابات است، گفت: بنابراین هر چه حضور پررنگ‌تر باشد، طبیعتاً امنیت ملی ارتقا پیدا می‌کند.

وی افزود: با توجه به اینکه در شرایط فعلی بحث تعامل ما با کشورهای دیگر مطرح است، آنها اگر با کشور منسجم و یکپارچه مواجه شوند، بر خوردشان با ما بر خورد با یک قدرت دموکراتیک، قدرتمند و هدفدار است.

این نماینده اصولگرایی مجلس با اشاره به اینکه عده‌ای تلاش می‌کنند کشور را در حال دوگانگی نشان دهند، اظهار کرد: در مورد مسائل کلی کشور چند نظر وجود دارد که یکی از آنها ایجاد تشمت در آرای مردم است و این مسئله طمع دشمنان را به داخل کشور بیشتر می‌کند.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: حضور حداکثری

همه منتظرند ببینند چه اتفاقاتی

در انتخابات می‌افتد. وی با اشاره به راهپیمایی ۲۲ بهمن تصریح کرد: راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان داد مردم با گرایشات مختلف سیاسی به حفظ انقلاب معتقد هستند و با حضور در پای صندوق‌های رأی می‌توانند بالاترین نمایش را از

حضور اکثریتی نشان دهند و هر کسی که شورای نگهبان تأیید کرده، اگر انتخاب شود، مورد تأیید ماست. ولایتی همچنین در آیین رونمایی مجموعه تاریخ کهن و معاصر ایران زمین و دانشنامه فرهنگ و تمدن اسلامی با بیان اینکه مردم ایران پرچمدار اسلام بودند، اظهار داشت: هیچ قوم و ملتی به میزانی که ایرانیان به اسلام و فرهنگ اسلامی یاری رساندند، کمک نکرد و بیش از ۵۰۰ درصد کمی و کیفی فرهنگ و تمدن اسلام موهون ایرانیان است، وی ادامه داد: در ۲۰۰-۲۰۰۰ سال گذشته ایرانیان پرچمدار بیداری اسلامی بوده‌اند و اگر بقیه تلاش کردند، به تبعیت از این انقلاب بوده ولی نشان دادند که توان ملت ایران را ندارند.

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران:

سپاه هیچ دخالتی در انتخابات نداشته و نخواهد داشت



بناشد زیرا برای ثبت‌نام‌کنندگان هم ایجاد ناراحتی می‌شود. قانون باید اصلاح نشود و چرخه ورود به کاندیداتوری تا تأیید و خروج متوازن شود.
وی با اشاره به همه‌ها و جوسازی‌های متعدد توسط رسانه‌های معاند علیه سپاه گفت: ما هر چقدر هم که سرمایه‌گذاری کنیم، نمی‌توانیم پاسخگوی این حجم انبوه حملات باشیم و باید به شوه‌های مختلف اطلاع‌رسانی کنیم.
نماینده ولی فقیه در سپاه افزود: برای مثال، اقدامات قرارگاه سازندگی خاتم‌تنها با صاحب‌منقول نمی‌شود بلکه باید با چندین مستند آن را به مردم عرضه کرد و گفت که در سال‌های اخیر،

گزیده‌خبر

اطلس انتخاباتی تهیه شد



سختگوی وزارت کشور با بیان اینکه هیچ‌گونه گزارش سوءامنیتی تاکنون اعلام نشده است، تأکید کرد که مواردی جرم انتخاباتی گزارش شده که به قوه قضائیه اعلام شده و چند مورد هم حسینیعلی امیری در گفت‌وگو با مهر، با

اشاره به امنیت کشور در آستانه انتخابات گفت: الحمدلله از جهت امنیت شرایط خیلی خوبی داریم، هیچ‌گونه گزارش سوءامنیتی اعلام نشده است. شورای امنیت کشور به ریاست وزیر کشور و همچنین جلسه شورای تأمین استان‌ها به طور مستمر تشکیل می‌شود. وی افزود: با توجه به تنوع قومیتی که در کشور وجود دارد، از جهت بسته انضباطی و نه امنیتی، معاون تأمین وزارت کشور یک اطلس استقرار نظم را تهیه کرده است. جاهایی که سابقاً در انتخابات دوره گذشته احیاناً درگیری‌های قومی قبیله‌ها پیش آمده، آسیب‌شناسی و تمهیدات لازم اندیشیده شده است. ستاد انتخابات کشور هر دو سه روز یک بار تشکیل جلسه می‌دهد و مرتب وضعیت انتخابات را از ابعاد گوناگون بررسی می‌کند و مشکل خاصی تا این لحظه نداشته‌ایم. قائم‌مقام وزیر کشور با اشاره به آغاز تبلیغات خبرگان ابراز امیدواری کرد که در دوره تبلیغات مجلس شورای اسلامی و خبرگان شاهد رفتار انتخاباتی اخلاقمدارانه هم کاندیداها و هم طرفداران آنان باشیم که یک انتخابات پرشور و باشکوه برگزار کنیم. وی همچنین در مورد تخلفات انتخابات گفت: کشور ما کشور وسیعی است، تنوع هم وجود دارد و افراد هم با یکدیگر متفاوت هستند، بنابراین تخلفات انتخاباتی گزارش شده که با یک تذکر حل شده است. مواردی هم جرم انتخاباتی گزارش شده که به قوه قضائیه اعلام شده و قوه قضائیه نیز پرونده تشکیل داده که چند مورد آنان منجر به صدور کیفرخواست شده است. وی در پاسخ به این سؤال که مجازات جرم انتخاباتی چیست، گفت: الزاماً اینگونه نیست که هر تخلف انتخاباتی یا جرم انتخاباتی منجر به سلب صلاحیت کاندیدا شود، بستگی به اهمیت آن تخلف و جرم انتخاباتی دارد.

پیگیری وضعیت صیادان بازداشتی

در کمیسیون امنیت ملی

پارها اتفاق افتاده است که ماهیگیران ایرانی یا خارجی به طور غیرعمد وارد مرزهای آبی کشورهای همجوار شوند، بنابراین سنار یوسازی برخی از کشورهای منطقه در جهت تیره کردن روابط و متشنج کردن فضای منطقه به هیچ وجه قابل قبول نیست. به گزارش میزان، اسماعیل کوثری درباره آخرین وضعیت سه صیاد ایرانی که در آب‌های کویت بازداشت شدند، اظهار کرد: رفت و آمدهای مکرر صیادان ایرانی و بالعکس ماهیگیران کشورهای منطقه در آب‌های ایران امری طبیعی است، از این رو ممکن است سهواً اشتباهاتی از سوی صیادان صورت گیرد که این موضوع امری سهوی است و عمدی در آن وجود ندارد.

وی افزود: پارها اتفاق افتاده است که ماهیگیران ایرانی به طور غیرعمد وارد مرزهای آبی کشورهای همجوار شوند، بنابراین سناریوسازی برخی از کشورهای منطقه در جهت تیره کردن روابط و متشنج کردن فضای منطقه به هیچ وجه قابل قبول نیست و نباید به آن بهایی داد.

کوثری با اشاره به اینکه کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به طور حتم وضعیت این صیادان ایرانی را پیگیری خواهد کرد، اظهار کرد: درباره این موضوع از مسئولان وزارت خارجه سؤال خواهیم کرد تا نسبت به آخرین وضعیت ماهیگیران خود و شرایط آزادی آنها اطلاع پیدا کنیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: به طور حتم با توجه به سوابقی که در این زمینه وجود داشته و بارها تکرار شد، صیادان ایرانی نیز به زودی آزاد خواهند شد.

رسول

■ **قسم خورد**

وطن امروز در گزارشی به اظهارات وزیر کشور درباره انتخابات پرداخته و با تیتیر خبر «قسم خورد» به واکنش عجیب رحمانی فضلی به

شائبه‌ها درباره عملکرد جناحی وزارت کشور در انتخابات پرداخته و انتقاد

از وی نوشت: «در روزهای منتهی به آغاز تبلیغات انتخاباتی، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور تلاش کرد به برخی شائبه‌های سیاسی درباره رفتار مجری انتخابات که می‌تواند به اصل بی‌طرفی‌اش خدشه وارد کند، پاسخ دهد. رحمانی فضلی برای آنکه در این‌باره از خود رفع اتهام کند، قسم حضرت عباس(ع) یاد کرد. او گفت دولت در روند بررسی صلاحیت‌ها قصد فشار به هیئت‌های اجرایی و شوراهای نگهبان نداشته است. یکی از مهم‌ترین این شائبه‌ها، رفتار هیئت‌های اجرایی در بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی بوده است، به گونه‌ای که در یک اقدام بی‌سابقه، در حالی که ۱۲ هزار نفر برای کاندیداتوری مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کرده بودند، هیئت‌های اجرایی صلاحیت‌یابی ۱۰ هزار نفر از این تعداد را تأیید کردند این اقدام در افکار عمومی به «تأیید صلاحیت فله‌ای» تعبیر شد، البته افراد پیگیر و مطلع از این واقعه چندان تعجب نکردند چراکه پیش از آن تصمیم‌گیران یک جریان سیاسی حامی دولت، تصریح کرده بودند که برای آنکه نظارت و تمرکز شورای نگهبان بر بررسی صلاحیت‌ها مخدوش شود، باید نهضت ثبت‌نام فله‌ای را راندازی شود. این موضوع البته با واکنش آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان نیز مواجه شد و آیت‌الله گفت که جریان حامی فتنه با ایده ثبت‌نام فله‌ای به دنبال عبور از سد شورای نگهبان است. با توجه به چنین برنامه‌ای، تأییدصلاحیت فله‌ای کاندیداها در هیئت‌های اجرایی باعث ترافیک کاری شدید در هیئت‌های نظارت برای بررسی صلاحیت‌ها شد.

■ **خیز انتخاباتی اشرفیت**

همچنین کیهان در گزارشی با تیتیر «خیز انتخاباتی اشرفایت» به انتقاد از گروهی پرداخته که تلاش می‌کنند با افکار اشرفایی‌گری خود گود انتخابات را گرم کرده و آرای عمومی را به خود جلب کنند: «حداقل از یک سال پیش کارگزاران، به عنوان نماد پیوند قدرت و ثروت برای مدیریت فضای انتخابات کشور خیز بلندی را برپا داشته است. مدیریت اصلاح‌طلبان توسط این جریان نشان می‌دهد کارگزاران با موفقیت به دست آمده در بازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، برای ادامه راه به مجلس دهم چشم دوخته است. نگاهی به گذشته این جریان که حتی اصلاح‌طلبان نیز در برهه‌ای که به فلاکت امروز نینفاده بودند از رفتن به زیر بلیت آن ایامی کردند، حکایت از آن دارد که برای کارگزارانی‌ها آنچه اهمیت دارد رأی مردم و آن چیزی که مهم نیست، معیشت ملت است.

مدبران اقتصادی و فرهنگی دولت سازندگی که در این تشکل گرد هم جمع شده بودند، عملکرد مدیریتی مطلوبی نداشته و معتقد بودند باید برای رسیدن به توسعه بسیاری از مردم زیر چرخ‌های توسعه له شوند و این چنین بود که افزایش سرسام‌آور تورم که به گفته‌آور یکی از اصلاح‌طلبان از دوران گوروش به این سوی سابقه بوده است، ناآرامی‌های اجتماعی برخی از شهرهای کشور از مشهد تا قزوین را فرا گرفت.

خیزاین جریان برای در اختیار گرفتن مجلس دهم موجد این سؤال است که آیا کارگزاران دوباره می‌خواهند عده‌ای را زیر چرخ‌های منافع و امیال خود قربانی و له کنند؟!

کارگزاران سازندگی فعالیت خود را از فروردین ماه سال جاری برای رسیدن به کرسی‌های مجلس تشدید کرد و جالب آنکه نقطه آغازین این فعالیت‌ها نیز از سعدآباد که می‌تواند مشارک‌اشرفیت باشد، شروع شد.»